
Ahoj kamarádi, jaro na nás minulý týden už mávalo, ale zima 
se ještě nechce úplně vzdát….kam bychom jí tak mohli poslat, 
aby se na nás nezlobila, líbilo se jí tam, ale pustila k nám jaro

Jasně – na SEVER – k ESKYMÁKŮM☺

V tomto týdnu se tedy podíváme, jestli by se jí u Eskymáků mohlo líbit.

Doufám, že se vám s materiály bude dobře pracovat a činnosti se budou líbit i vám!
Rodičům se předem omlouvám, protože to budou mít trochu více vystřihovací☺



Poslechněte si písničku:
https://www.youtube.com/watch?v=SDDF2jSvCCw

Přečtěte si text písně ještě jednou:
- o čem písnička je?
- jsou v ní slova, kterým nerozumíš? (Eskymák, eskymo, iglú, fígl, 
kotlík, četník….)
- vymysli k písničce nějaký pohybový doprovod
- každý den si jí poslechni a zazpívej☺

https://www.youtube.com/watch?v=SDDF2jSvCCw


Poznáš zvířata, která žijí na 
severu? 

Pojmenujte je a názvy  
vytleskejte. 



Tady je několik tipů na vyrábění 
– co z toho si vybereš? 

Nebo snad během týdne 
zvládneš všechno?☺



Nejmladším dětem nastříhají 
kostičky rodiče, starší děti 

mohou zkusit proužky papíru 
nastříhat sami.



D
o

 k
o

le
če

k 
m

ů
že

š 
vy

sk
lá

d
at

 f
ig

u
rk

y,
 v

íč
ka

, 
kn

o
fl

ík
y…

.p
ro

st
ě 

co
 d

o
m

a 
n

aj
d

eš
☺



Vystřihněte dětem obrázky. 
Pomíchejte a děti je zase 

poskládají. 
Obrázky si pojmenujte a názvy 

vytleskejte.



Vezmi figurku a pomoz malému 
tučňákovi, aby se vrátil zpět na 
velkou kru☺



Po
jm

en
u

j z
ví

řá
tk

a.
 J

ej
ic

h
 n

áz
vy

 v
yt

le
sk

ej
. 

Zv
lá

d
n

eš
 u

ká
za

t 
st

ej
n

é 
d

vo
jic

e?

Zk
u

sí
š 

vy
m

ys
le

t,
 ja

k 
se

 k
až

d
é 

zv
íř

át
ko

 p
o

hy
b

u
je

 a
 ja

ké
 

vy
d

áv
á 

zv
u

ky
?



Který obrázek do řady nepatří?



Děti, které budou příští rok 
předškoláky by už mohly zkusit 
najít 2 stejné půlky… a velcí 
rozumbradové i spočítat červené 
puntíky☺



R
o

d
ič

e 
vy

st
ří

h
aj

í, 
d

ět
i p

o
sk

lá
d

aj
í?

 ☺



Po
zn

áš
 p

o
d

le
 t

va
ru

 t
u

čň
ák

a,
 d

o
 k

te
ré

h
o

 ig
lú

 p
at

ří
?



Se
 s

ta
rš

ím
i d

ět
m

i s
i m

ů
že

te
 z

ku
si

t 
za

h
rá

t 
ja

ko
 p

ex
es

o
 –

n
ej

p
rv

e 
n

ap
ř.

 s
e 

čt
yř

m
i p

ár
y,

 p
o

st
u

p
n

ě 
m

ů
že

te
 

p
ři

d
áv

at
☺



Eskymáci často tráví svůj den v iglú….aby jim rychleji ubíhal, hrají často hry….jaké doma máte vy? 
Zahrajte si také nějakou☺

Tyto vřele doporučuji….
(rodiče – společenské hry jsou pro děti velmi důležité – rozvíjí u nich smysl pro pravidla, trpělivost, sledování postupu 
hry – děje, přijímání prohry a radost; neudolejte děti hrou do konce - upravte pravidla tak, abyste to do půl hodinky 
stihli☺ a hlavně si společnou hru pořádně užijte!!!)



Doufám, že materiál byl pro vás 
inspirativní a užili jste si při něm s 

dětmi spoustu legrace☺

Posílám eskymácký pozdrav:

Katka Langmaierová


